



27 października 2023 r.
chętni uczniowie klas IV-VIII
przeżyli niesamowitą przygodę.

W ramach Nocy Bibliotek
w Gminnej Bibliotece Publicznej
została zorganizowana
„Noc Agentów”.

Funkcję przewodnika po świecie pełnym tajemnic, zagadek i przygód pełnił autor książek detektywistycznych – p. Krzysztof Petek. Wieczór rozpoczął się od opowieści pisarza o licznych wyprawach, w których brał udział. Dzięki prezentacji młodzież przeniosła się nad jedną z najdłuższych rzek - Amazonkę, a później do oddalonej o tysiące kilometrów, mroźnej Syberii. Prowadzący wielokrotnie podkreślał, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby poznawać i zwiedzać odległe kraje - trzeba tylko uczyć się języków. Autor zaprezentował również swoją najnowszą książkę, pt. „Toksyczna szarada”, jedenastą z serii *Porachunki z przygodą*, wskazał miejsce akcji oraz zachęcił do czytania.



Po zjedzeniu smacznej pizzy przystąpiono do nauki podstawowych chwytów z zakresu samoobrony. Każdy mógł przećwiczyć techniki oswoadzania się z uścisku napastnika. Te nowe doświadczenia wzbudziły duże zainteresowanie zgromadzonych.



W końcu przyszedł czas na przedstawienie zasad gry terenowej. Należało w niej znaleźć skarb porzucony przez agenta obcego wywiadu - Viktora Rolfa. Jednak, żeby to uczynić, trzeba było rozwiązać kilkanaście zadań. Uzyskane podpowiedzi pozwalały zgromadzić elementy mapy z zaznaczonym celem. Tajne polecenia wymagały dyskrecji i szybkości, gdyż w rywalizacji brały udział cztery dziesięcioosobowe zespoły.

Liczył się czas, spostrzegawczość oraz umiejętność zdobywania informacji. Każda grupa wielokrotnie wracała do sztabu dowodzenia, gdzie otrzymywała kolejne wskazówki. W rozwiązywaniu zagadek przydawała się wiedza historyczna, matematyczna, przyrodnicza, językowa. Uczniowie musieli wykazać się dobrą orientacją w terenie, rysowali plan okolicy oraz spotykali się z zakamuflowanymi wystannikami.





Po ostatecznym ułożeniu puzzli pozyskanych w grze, okazało się, że szkatuła została ukryta w lesie... Wszystkie grupy pod opieką swoich pań ochoczo ruszyły na poszukiwania. Klejnoty odnalazła drużyna składająca się z czwartoklasistów.



Na zakończenie pan Krzysztof podziękował uczestnikom za zapał do działania, chęci i oczywiście wyęczone myślenie. Warto dodać, że całemu przedsięwzięciu sprzyjała ciepła i bezdeszczowa aura, która sprawiła, iż trudy przemieszczania się w terenie nie były uciążliwe. Ta noc z pewnością na stałe zapadnie w pamięć uczestnikom akcji.